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Republika e Kosovës

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E _________________

MINISTARSTVO ________________ / MINISTRY OF _________________

DEPARTAMENTI ______________________

DEPARTMAN _______________________ / DEPARTMENT FOR

Dokument konsultimi për __________________

Emri i politikës / projektligjit

Përmbledhje e shkurtër rreth... (Emri i politikës / projektligjit)

Brenda jo më shumë se 1 faqe, mundohuni të shpjegoni shkurtimisht: 

- problemet kryesore të cilat i adreson politika / projektligji dhe fushëveprimin e synuar të saj, 

- Ligjet apo dokumentet qeveritare që autorizojnë përgatitjen e politikës / projektligjit, 

- objektivat kryesore që synojnë të arrihen me politikë / projektligj,

- përmbledhje të opsioneve të mundshme,

Përshkrimi i shkurtë i çështjes

Brenda jo më shumë se 1 faqe, mundohuni të shpjegoni shkurtimisht:

- gjendjen aktualen (përfshirë statistikat kryesore, nëse ka), 

- përmasat (financiare, gjeografike, njerëzore, etj.) dhe kohëzgjatjen e problemit 

- politikat / instrumentet/ ligjet aktuale që e prekin këtë çështje,

Qëllimi i konsultimit

Brenda jo më shumë se 1 faqe, mundohuni të shpjegoni shkurtimisht:

- rolin e publikut të gjërë në çështjen të cilën e adreson politika / projektligji, përfshirë ndikimin e politikës / projektligjit te publiku i gjërë,

- rolin e shoqërisë civile në çështjen të cilën e adreson politika / projektligji, përfshirë ndikimin e politikës / projektligjit te grupet që përfaqësohen nga organizatat e shoqërisë civile,

- rëndësinë e kontributit të publikut dhe organizatave të shoqërisë civile në draftimin e kësaj politike / projektligji, 

- shpjegime se cilat vendime janë marrë dhe çka është e hapur për konsultim dhe diskutim,

- procesin e draftimit dhe vendim-marrjes për politikën / projektligjin, që do ta pasojë procesin e konsultimit, përfshirë mënyrën se si do të përdoren kontributet e mbledhura gjatë konsultimit
Opsionet e politikave (nëse ka)

Në rastet kur politika për të cilën organizohet konsultimi është në fazën e hartimit dhe ka më shumë se një opsion, brenda jo më shumë se 3 faqe, mundohuni që shkurtimisht të paraqitni:

- seksione të ndara për çdo opsion të politikave që propozohet, përfshirë edhe shpjegimin e gjendjes aktuale, shpjegimin e opsionit/opsioneve të propozuara, dhe efektet, përfitimet dhe kostot e mundshme të çdo opsioni

Afati përfundimtar për dorëzimin e përgjigjeve

Afati përfundimtar i dorëzimit të kontributit me shkrim në kuadër të procesit të konsultimit për (Emri i politikës / projektligjit) është deri më DD/MM/VVVV, në orën __:__. Të gjitha kontributet e pranuara deri në këtë afat do të përmblidhen dhe do t’i prezentohen (Emri i organit / grupit të autorizuar për përgatitjen e politikës / projektligjit).

Ku dhe si duhet t’i dërgoni kontributet tuaja me shkrim

Të gjitha kontributet me shkrim duhet të dorëzohen në formë elektronike në e-mail adresën ____________________, me titull “Kontribut ndaj procesit të konsultimit për (Emri i politikës / projektligjit)”. 

Në kuadër të këtij procesi të konsultimit, do të ftohen për konsultim (përshkruani shkurtimisht grupet / organizatat e shoqërisë civile të cilat do të ftohen për konsultim). Ju lutemi që, në kuadër të kontributit tuaj me shkrim, të specifikoni qartë së në çfarë cilësie jeni duke kontribuar në këtë proces konsultimi (p.sh. në cilësi të përfaqësuesit të organizatës, kompanisë, në cilësi individuale, etj.)

Komentet nga organizatat

Emri i organizatës që jep komente:
Fushat kryesore të veprimit të organizatës:
Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, email, telefoni):

Data e dërgimit të komenteve: 

Forma e kontributit është e hapur, mirëpo preferohet që kontributet tuaja t’i përfshini në kuadër të tabelës së bashkëngjitur më poshtë në këtë dokument, e cila përfshin çështjet kyqe të këtij dokumenti.
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Dokumenti i plotë i politikës / projektligjit
Ju lutem gjeni të bashkëngjitur edhe draftin e plotë të dokumentit të politikës / projektligjit. 
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